
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 27 грудня 2024 року № 2407

Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради
від 19 грудня 2023 року № 1761
«Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024 рік»

(1152810000)
(код бюджету)

На  підставі  статей  78,  97  Бюджетного  кодексу  України, 
пункту 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», розпоряджень Кабінету Міністрів України 
від 20 грудня 2024 року №1286-р «Про виділення коштів з резервного фонду 
державного бюджету з метою покриття витрат за серпень 2024 р. об’єктів 
державної, комунальної та приватної власності та внесення змін у додаток 1 до 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2024 р. № 1105», 
від 20 грудня 2024 року №1287-р «Про виділення коштів з резервного фонду 
державного бюджету з метою покриття витрат за вересень 2024 р. об’єктів 
державної, комунальної та приватної власності», розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 26 грудня 2024 року №1323-р «Про розподіл субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів 
початкових класів закладів загальної середньої освіти за спеціальним фондом у 
2024 році», розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 грудня 2024 року
№1324-р «Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, 
передбачених Міністерству освіти і науки на 2024 рік, розподіл освітньої 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам у 2024 році», 
розпорядження начальника Кіровоградської обласної військової адміністрації 
від 24 грудня 2024 року № 1266-р «Про внесення змін до розпорядження 
начальника Кіровоградської обласної військової адміністрації від 21 грудня 
2023 року № 1400-р «Про обласний бюджет Кіровоградської  області  на 



2

2024 рік» та враховуючи пропозиції головних розпорядників бюджетних 
коштів, Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести   зміни   до   рішення   Кропивницької   міської   ради 
від 19 грудня 2023 року № 1761 «Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024 рік» (зі змінами, внесеними рішеннями 
Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня
2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937, від 04 липня 2024 року
№ 2049, від 15 серпня 2024 року № 2164, від 10 вересня 2024 року № 2174, від
24 жовтня 2024 року № 2226, від 28 листопада 2024 року № 2322, від 17 грудня
2024 року № 2332), а саме:

1) абзаци перший – п’ятий пункту 1 викласти в такій редакції:
«1. Визначити на 2024 рік:

доходи    бюджету    територіальної    громади    у    сумі 
3 447 687 693,93 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету
територіальної громади – 3 279 215 343,93 гривень та доходи спеціального 
фонду бюджету територіальної громади – 168 472 350 гривень, згідно з 
додатком 1 до цього рішення;

видатки бюджету територіальної громади у сумі 
4 056 479 543,28 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету
територіальної громади – 3 037 826 143,35 гривень та видатки спеціального

фонду бюджету територіальної громади – 1 018 653 399,93 гривень;

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
282 194 700,58 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
890 986 549,93 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення.»;

2) внести зміни до додатків 1, 3, 4 рішення згідно з додатками 1, 3, 4 до 
цього рішення.

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до 
цього рішення.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради
27 грудня 2024 року № 2407

Зміни до доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік,
визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, 

від 14 березня 2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937, від 04 липня 2024 року № 2049, від 15 серпня 2024 року № 2164,
від 10 вересня 2024 року № 2174, від 24 жовтня 2024 року № 2226, від 28 листопада 2024 року № 2322, від 17 грудня 2024 року № 2332

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно
з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

40000000 Офіційні трансферти -16 129 023 -40 659 723 +24 530 700

41000000 Від органів державного управління -16 129 023 -40 659 723 +24 530 700

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам -11 905 700 -36 436 400 +24 530 700

41033300
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на
забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної 
середньої освіти

+24 530 700 +24 530 700

41033500

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання 
обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та 
капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної 
середньої освіти

-36 436 400 -36 436 400

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +145 777 +145 777

41040400
Інші дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової дотації з 
державного бюджету місцевим бюджетам для надання компенсації 
закладам комунальної форми власності)

+145 777 +145 777

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам -4 369 100 -4 369 100

41051400
Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти "Нова українська школа" за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

-4 369 100 -4 369 100

Разом доходів -16 129 023 -40 659 723 +24 530 700



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
27 грудня 2024 року № 2407

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначене 
у додатку 2 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" (нова редакція)

1152810000

(код бюджету)
(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно з Класифікацією 
фінансування бюджету Усього Загальний фонд

усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування 608 791 849,35 -241 389 200,58 850 181 049,93 821 586 552,68

208000 Фінансування за рахунок зміни 
залишків коштів бюджетів 608 791 849,35 -241 389 200,58 850 181 049,93 821 586 552,68

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 608 791 849,35 569 697 352,10 39 094 497,25 10 500 000,00

208100 На початок періоду 614 772 055,97 575 596 221,05 39 175 834,92 10 502 391,09

208200 На кінець періоду 5 980 206,62 5 898 868,95 81 337,67 2 391,09

208400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
-811 086 552,68 811 086 552,68 811 086 552,68

Х Загальне фінансування 608 791 849,35 -241 389 200,58 850 181 049,93 821 586 552,68

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними 
операціями 608 791 849,35 -241 389 200,58 850 181 049,93 821 586 552,68

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 608 791 849,35 -241 389 200,58 850 181 049,93 821 586 552,68

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 608 791 849,35 569 697 352,10 39 094 497,25 10 500 000,00

602100 На початок періоду 614 772 055,97 575 596 221,05 39 175 834,92 10 502 391,09

602200 На кінець періоду 5 980 206,62 5 898 868,95 81 337,67 2 391,09

602400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
-811 086 552,68 811 086 552,68 811 086 552,68

Х Загальне фінансування 608 791 849,35 -241 389 200,58 850 181 049,93 821 586 552,68



Додаток 3
до рішення Кропивницької міської ради 
27 грудня 2024 року № 2407

Зміни до розподілу

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької 
міської територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня 2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937, 

від 04 липня 2024 року № 2049, від 15 серпня 2024 року № 2164, від 10 вересня 2024 року № 2174, від 24 жовтня 2024 року № 2226, від 28 листопада 2024 року № 2322, від 17 грудня 2024 року № 2332

1152810000
(код бюджету)

(грн)

+ збільшено
- зменшено

Загальний фонд Спеціальний фонд

з них з них

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функці- 
ональної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн 
я бюджету

Найменування головного розпорядника коштів/відповідального 
виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету усього
видатки 

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видат- 
ки 

розви- 
тку

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки спожи- 
вання

опла- 
та 

праці

комуна-
льні 

послуги 
та 

енергон

видатки 
розвитку

Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0600000 Управління освіти -16 274 800 -40 805 500 +24 530 700 -40 805 500 -16 274 800

0610000 Управління освіти -16 274 800 -40 805 500 +24 530 700 -40 805 500 -16 274 800

0611000 1000 Освіта -16 274 800 -40 805 500 +24 530 700 -40 805 500 -16 274 800

0611180 1180
Виконання заходів, спрямованих на забезпечення якісної,
сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова 
українська школа"

-4 369 100 -4 369 100 -4 369 100 -4 369 100

0611182 1182 0990

Виконання заходів, спрямованих на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова українська 
школа" за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам

-4 369 100 -4 369 100 -4 369 100 -4 369 100

0611240 1240

Виконання заходів щодо придбання обладнання, створення та 
модернізації (проведення реконструкції та капітального 
ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої 
освіти

-36 436 400 -36 436 400 -36 436 400 -36 436 400

0611242 1242 0990

Виконання заходів щодо придбання обладнання, створення та 
модернізації (проведення реконструкції та капітального ремонту) 
їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам

-36 436 400 -36 436 400 -36 436 400 -36 436 400

0611400 1400 Виконання заходів із задоволення потреб у забезпеченні 
безпечного освітнього середовища +24 530 700 +24 530 700 +24 530 700

0611403 1403 0990
Забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів 
загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

+24 530 700 +24 530 700 +24 530 700



2 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0800000 Департамент соціальної політики +145 777 +145 777 +145 777 +145 777

0810000 Департамент соціальної політики +145 777 +145 777 +145 777 +145 777

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +145 777 +145 777 +145 777 +145 777

0813110 3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального захисту +4 559 +4 559 +4 559 +4 559

0813111 3111 1040

Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, які 
опинились у складних життєвих обставинах, підтримка 
функціонування дитячих будинків сімейного типу та
прийомних сімей

+4 559 +4 559 +4 559 +4 559

0813240 3240 Інші заклади та заходи +141 218 +141 218 +141 218 +141 218

0813241 3241 1090 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення +141 218 +141 218 +141 218 +141 218

Всього видатків +145 777 +145 777 +145 777 -16 274 800 -40 805 500 +24 530 700 -40 805 500 -16 129 023



     Додаток 4
до рішення Кропивницької міської ради

                                                                                                                                                                      27 грудня 2024 року № 2407

Зміни до розподілу
міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на
2024 рік, визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня

2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесеними рішеннями 
Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня 2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937,

від 04 липня 2024 року № 2049, від 15 серпня 2024 року № 2164, від 10 вересня 2024 року № 2174, від 24 жовтня 2024 року 
№ 2226, від 28 листопада 2024 року № 2322, від 17 грудня 2024 року № 2332

1152810000 + збільшено
(код бюджету) - зменшено

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
гривень

Код Класифікації 
доходу бюджету/ Код

бюджету
Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту Усього

І. Трансферти до загального фонду бюджету

41033500 /
99000000000

1. Субвенція з місцевого бюджету на придбання обладнання, створення та модернізацію 
(проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної 
середньої освіти у 2024 році / Державний бюджет України

-36 436 400

41040400 /
1110000000

2. Інші дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової дотації з державного бюджету 
місцевим бюджетам для надання компенсації закладам комунальної форми власності) /
Обласний бюджет Кіровоградської області

+145 777

41051400 /
1110000000

3. Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти "Нова українська школа" за рахунок відповідної субвенції з державного
бюджету / Обласний бюджет Кіровоградської області

-4 369 100

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

41033300 /
9900000000

1. Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів 
початкових класів закладів загальної середньої освіти / Державний бюджет України +24 530 700

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: -16 129 023

Х загальний фонд -40 659 723

Х спеціальний фонд +24 530 700


